
Муниципальное казенное учреждение                               “Татарстан Республикасы 

“Управление образования                                                     Чистай муниципаль районы 

Исполнительного комитета                                                   Башкарма комитетының 

Чистопольского муниципального района                            мәгариф идарәсе”   

Республики Татарстан”                                                           муниципаль казна учреждениесе 

 

 

  ПРИКАЗ                                                                               БОЕРЫК 

 

    
   20  ноября   2024 г.                                                                   № 1060 

 
«О проведении муниципального этапа 

республиканской олимпиады школьников  

по родному (татарскому) языку для учащихся школ  

с татарским языком обучения   

в 2024-2025 учебном году» 

 

 

В соответствии с приказом Министерства образования и науки Республики Татарстан от 

15.10.2024 № под-1729/24 «Об утверждении Календарного плана мероприятий по развитию 

олимпиадного движения в Республике Татарстан в 2024/2025 учебном году», и на основании 

приказа Управления образования Исполнительного комитета Чистопольского муниципального 

района № 922 от 21.10.2024 г. «О проведении муниципального этапа всероссийской и 

республиканской олимпиад школьников в 2024-2025 учебном году», п р и к а з ы в а ю: 

 

1. Провести муниципальный этап олимпиады по родному (татарскому) языку для учащихся школ с 

татарским языком обучения 12 декабря 2024 года в МБОУ «Гимназия №2». Начало в 10.00. 

2. Утвердить оргкомитет по организации и проведению муниципального этапа республиканской 

олимпиады школьников по родному (татарскому) языку для учащихся школ с татарским языком в 

следующем составе: 

- Балякина О.И. – начальник информационно-методического отдела Управления образования ИК 

ЧМР РТ; 

- Сиразутдинова Р.Р. – методист Управления образования ИК ЧМР РТ; 

Утвердить список участников муниципального этапа (проходной балл учащихся, преодолевших 

50% порог) (приложение). 

4. Рекомендовать руководителям ОУ направить на проверку олимпиадных заданий  

 декабря 2024 года в 8.00 в Управление образования Исполнительного комитета Чистопольского 

муниципального района: 

- Г.И. Фазулову, учителя родного (татарского) языка и литературы МБОУ «Муслюмкинская СОШ», 

председателя комиссии; 

-Г.У. Шарафутдинову, учителя родного (татарского) языка и литературы МБОУ «Татарско-

Сарсазская ООШ»; 

- Г. Р. Шайхутдинову, учителя родного (татарского) языка и литературы МБОУ «Татарско-

Толкишская СОШ»; 

- Г. Р. Мирсиапову, учителя родного (татарского) языка и литературы МБОУ «Татарско-Толкишская 

СОШ»; 

- Л.М. Фасхетдинова, учителя родного (татарского) языка и литературы МБОУ «Кутлушкинская 

СОШ»; 

А.Р.Вахитову, учителя родного (татарского) языка и литературы МБОУ «Татарско - Баганинская 

СОШ»; 

 

 



- Г.Р. Сабирзянову, учителя родного (татарского) языка и литературы МБОУ «Татарско - Баганинская 

СОШ». 

 

5. Контроль за исполнением приказа возложить на начальника информационно-методического 

отдела МКУ «Управление образования Исполнительного комитета Чистопольского муниципального 

района» Балякину О.И. 

 

 

 

Заместитель руководителя  

Исполнительного комитета по образованию – 

 начальник Управления образования                                             О. В. Купцова 

С приказом ознакомлена                                                                           О.И.Балякина 

 

 

 

 

 

 
Исп. Р.Р.Сиразутдинова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
Приложение 

 

Название ОУ Фамилия Имя Отчество 

К

л

а

с

с Статус 

Пр

изе

р 

МЭ 

про

шл

ого 

год

а Учитель 
МБОУ "Гимназия 

№2" Валиева Амина Шаукатовна 4 призер   Алеева Ю.А. 

МБОУ 

"Муслюмкинская 

СОШ" Зайнуллина Азалия Фаязовна 4 победитель   Тагирова Ф.Ф. 

МБОУ "Тат. 

Баганиская СОШ" Нургатина Сайлян Халитовна 4 победитель Да 

Нигматзянова 

Г.М. 

МБОУ «Татарско- 

Сарсазская ООШ" Сулейманова Алсина Робертовна 4 победитель   Мусина Н.А. 

МБОУ « Гимназия 

№ 2»  Давлетов Камиль Эдуардович 5 победитель   

Файзрахманова 

С.Н. 

МБОУ « Гимназия 

№ 2»  Зиннатуллин Радиф Расимович 5 призер   

Файзрахманова 

С.Н. 

МБОУ « Гимназия 

№ 2»  Сатдарова Лейла Ильнуровна 5 призер   

Файзрахманова 

С.Н. 

МБОУ « Гимназия 

№ 2»  Оруджова Ясмина Илгаровна 5 призер   

Файзрахманова 

С.Н. 

МБОУ 

«Адельшинская 

СОШ" Хамидуллин Расиль Хамитович 5 призер   

Халиуллина 

А.Ю. 

МБОУ « 

Адельшинская 

СОШ" Хамитова Амина Ильмировна 5 победитель Да 

Халиуллина 

А.Ю. 

МБОУ  

«Кутлушкинская 

ООШ" Галиева Камиля 

Искандеровн

а 5 призер   

Фасхетдинова 

Л.М. 

МБОУ  

«Кутлушкинская 

ООШ" Хатыпова Ясмина Динаровна 5 призер   

Фасхетдинова 

Л.М. 

МБОУ  « 

Муслюмкинская 

СОШ" Гумерова Гульназ Раилевна 5 победитель Да Фазулова Г.И. 

МБОУ  « 

Муслюмкинская 

СОШ" Хасаншина Зарина Радиковна 5 призер Да Фазулова Г.И. 

МБОУ  

«Муслюмкинская 

СОШ" Акманов Артем Леонидович 5 призер   Фазулова Г.И. 

МБОУ  

«Муслюмкинская 

СОШ" Акманова Яна Леонидовна 5 призер   Фазулова Г.И. 



МБОУ 

«Староромашкинс

кая СОШ" Митаева Регина Радисовна 5 победитель Да Билалова Р.К. 

МБОУ 

«Староромашкинс

кая СОШ" Халиуллина Адиля Рамилевна 5 участник Да Билалова Р.К. 

МБОУ « Татарско-

Баганинская 

СОШ" Шигапов Наиль Фанисович 5 победитель Да Сабирзянова Г.Р. 

МБОУ«Татарско-

Толкишская 

СОШ" Афзалова Камиля Сайдашевна 5 призер   Ярмушева Р.Р. 

МБОУ«Татарско-

Толкишская 

СОШ" Ахунзянов Рифат Рафисович 5 победитель Да Ярмушева Р.Р. 

МБОУ«Татарско-

Толкишская 

СОШ" Гатауллина Ляйсан Ильдусовна 5 призер Да Ярмушева Р.Р. 

МБОУ  «Татарско- 

Сарсазская ООШ" Зарипова Мадина Азатовна 5 победитель Да 

Шарафутдинова 

Г.У. 

МБОУ  «Татарско- 

Сарсазская ООШ" Каримова Рания Рустемовна 5 победитель Да 

Шарафутдинова 

Г.У. 

МБОУ  «Татарско- 

Сарсазская ООШ" Шайхутдинова Илюза Ильнуровна 5 призер   

Шарафутдинова 

Г.У. 

МБОУ « Гимназия 

№ 2» Галиева Камиля Радиковна 6 победитель Да 

Гильманова 

С.М. 

МБОУ «Гимназия 

№ 2» Максютова Сабира Маратовна 6 призер   

Гильманова 

С.М. 

МБОУ « 

Кутлушкинская 

ООШ" Яруллина Самира Ильясовна 6 призер   

Фасхетдинова 

Л.М. 

МБОУ « 

Кутлушкинская 

ООШ" Хамидуллина Азалия Альбертовна 6 призер   

Фасхетдинова 

Л.М. 

МБОУ 

«Муслюмкинская 

СОШ" Садыкова Полина 

Владиславов

на 6 победитель Да 

Хабибуллина 

А.Г. 

МБОУ 

«Муслюмкинская 

СОШ" Мухтарова Азалия Риназовна 6 призер Да 

Хабибуллина 

А.Г. 

МБОУ 

«Муслюмкинская 

СОШ" Синаева Милана Амировна 6 призер   

Хабибуллина 

А.Г. 

МБОУ«Татарско-

Толкишская 

СОШ" Ахметзянов Газиз Ильгизович 6 победитель Да Ярмушева Р.Р. 

МБОУ«Татарско-

Толкишская 

СОШ" Гафурова Латифа Руслановна 6 призер   Ярмушева Р.Р. 

МБОУ «Гимназия 

№ 2» Азизова Дильбар Ильдаровна 7 победитель Да 

Файзрахманова 

С.Н. 

МБОУ « Гимназия 

№ 2»  Загитова Азалия Ниязовна 7 призер Да 

Файзрахманова 

С.Н. 

МБОУ « Гимназия 

№ 2»  Сунгатуллина Саида Ринатовна 7 призер Да 

Файзрахманова 

С.Н. 



МБОУ 

«Адельшинская 

СОШ" Сабитова Ильсина 

Искандеровн

а 7 победитель Да 

Хамидуллина 

И.А. 

МБОУ 

«Адельшинская 

СОШ" Сагутдинова Ралина Радиковна 7 призер Да 

Хамидуллина 

И.А. 

МБОУ 

«Муслюмкинская 

СОШ" Зайнуллина Айназ Фаязовна 7 победитель Да Фазулова Г.И. 

МБОУ 

«Муслюмкинская 

СОШ" Синаев Амир Рафисович 7 призер Да Фазулова Г.И. 

МБОУ 

«Муслюмкинская 

СОШ" Хайруллина Кадрия Маратовна 7 призер Да Фазулова Г.И. 

МБОУ « Татарско-

Баганинская 

СОШ" Миннебаева Камиля Рамисовна 7 победитель   Сабирзянова Г.Р. 

МБОУ « Татарско-

Толкишская 

СОШ" Фатхутдинова Лейля Рашитовна 7 призер   Мирсияпова Г.Р. 

МБОУ « Татарско-

Толкишская 

СОШ" Валиева Айзиля Ахатовна 7 победитель Да Мирсияпова Г.Р. 

МБОУ « Татарско-

Толкишская 

СОШ" Чекменева Альбина Альбертовна 7 призер   Мирсияпова Г.Р. 

МБОУ «Татарско- 

Сарсазская ООШ" Абдуллина Дина Рафисовна 7 победитель Да 

Шарафутдинова 

Г.У. 

МБОУ «Татарско- 

Сарсазская ООШ" Билалова Дина Рафисовна 7 призер Да 

Шарафутдинова 

Г.У. 

МБОУ «Татарско- 

Сарсазская ООШ" Зайнетдинов Надир Радикович 7 призер Да 

Шарафутдинова 

Г.У. 

МБОУ «Гимназия 

№2»  Шамсутдинова Самира Рифкатовна 8 призер   Шигапова Р.Г. 

МБОУ «Гимназия 

№2»  Антонова Виталина Витальевна 8 победитель   Шигапова Р.Г. 

МБОУ «Гимназия 

№2»  Мифтахова Марьям Рамисовна 8 призер   Шигапова Р.Г. 

МБОУ «Гимназия 

№2»  Сабитова Дина Фаридовна 8 призер   Шигапова Р.Г. 

 МБОУ 

«Кутлушкинская 

ООШ" Гарифуллина Дина Рушановна 8 призер   

Фасхетдинова 

Л.М. 

 МБОУ 

«Кутлушкинская 

ООШ" Сафина Миляуша Ильшатовна 8 призер   

Фасхетдинова 

Л.М. 

МБОУ 

«Муслюмкинская 

СОШ" Яруллина Алия Ильхамовна 8 призер   

Хабибуллина 

А.Г. 

МБОУ 

«Муслюмкинская 

СОШ" Комилжонова Азиза 

Кадамбой 

кизи 8 победитель Да 

Хабибуллина 

А.Г. 

МБОУ 

«Муслюмкинская 

СОШ" Яруллина Талия Ильхамовна 8 призер Да 

Хабибуллина 

А.Г. 



МБОУ 

«Староромашкинс

кая СОШ" Ибрагимова Азалия Ильнаровна 8 призер Да Билалова Р.К. 

МБОУ 

«Староромашкинс

кая СОШ" Фасхутдинова Разиля Рамилевна 8 победитель Да Билалова Р.К. 

МБОУ «Татарско-

Баганинская 

СОШ" Вафин Аяз Айдарович 8 призер Да Вахитова А.Р. 

МБОУ «Татарско-

Баганинская 

СОШ" Нургатина Сюмбель Халитовна 8 победитель Да Вахитова А.Р. 

МБОУ «Татарско-

Баганинская 

СОШ" Тухфатуллин Мухаммет Марсович 8 призер Да Вахитова А.Р. 

МБОУ «Татарско-

Баганинская 

СОШ" Фатхуллина Зиля Наилевна 8 призер Да Вахитова А.Р. 

МБОУ « Татарско-

Толкишская 

СОШ" Валиев Рамазан Камилевич 8 призер   

Шайхутдинова 

Г.Р. 

МБОУ «Татарско-

Толкишская 

СОШ" Фатхутдинова Алсу Фаргатовна 8 победитель Да 

Шайхутдинова 

Г.Р. 

МБОУ «Гимназия 

№ 2» Сулейманова Азалия Альбертовна 9 победитель   

Гильманова 

С.М. 

МБОУ «Гимназия 

№ 2» Замалетдинов Инсаф Нафисович 9 призер   

Гильманова 

С.М. 

МБОУ 

«Муслюмкинская 

СОШ" Зайнуллина Гульназ Фаязовна 9 победитель Да Фазулова Г.И. 

МБОУ 

«Муслюмкинская 

СОШ" Мухтарова Диля Риназовна 9 призер   Фазулова Г.И. 

МБОУ 

«Муслюмкинская 

СОШ" Чернышева Ксения Алексеевна 9 призер Да Фазулова Г.И. 

МБОУ 

«Муслюмкинская 

СОШ" Шишкова Эвелина Витальевна 9 победитель Да Фазулова Г.И. 

МБОУ 

«Муслюмкинская 

СОШ" Сабирова Гузель Амировна 9 призер Да Фазулова Г.И. 

МБОУ 

«Муслюмкинская 

СОШ" Садыкова Сюмбель Шамилевна 9 призер Да Фазулова Г.И. 

МБОУ « Татарско-

Баганинская 

СОШ" Зиннурова Зарина Ильнуровна 9 призер   Сабирзянова Г.Р. 

МБОУ « Татарско-

Баганинская 

СОШ" Сабирова Зиля Рафисовна 9 призер Да Сабирзянова Г.Р. 

МБОУ « Татарско-

Баганинская 

СОШ" Шигапова Диана Фанисовна 9 победитель Да Сабирзянова Г.Р. 

МБОУ « Татарско-

Толкишская 

СОШ" Гарифуллина Зарина Завдатовна 9 победитель Да 

Шайхутдинова 

Г.Р. 



МБОУ « Татарско-

Толкишская 

СОШ" Чекменев Альберт Альбертович 9 призер   

Шайхутдинова 

Г.Р. 

МБОУ «Татарско- 

Сарсазская ООШ" Габитов Руфат Рушанович 9 призер Да 

Шайхутдинова 

Г.Р. 

МБОУ «Татарско- 

Сарсазская ООШ" Гильманова Алсина Ильдусовна 9 победитель Да 

Шайхутдинова 

Г.Р. 

МБОУ« 

Адельшинская 

СОШ" Хасанова Диляра Ильнаровна 

1

0 победитель Да 

Хамидуллина 

И.А. 

МБОУ« 

Адельшинская 

СОШ" Хусаинов Инсаф Ильхамович 

1

0 победитель Да 

Хамидуллина 

И.А. 

МБОУ 

«Муслюмкинская 

СОШ" Чернышева Василиса Алексеевна 

1

0 победитель Да 

Хабибуллина 

А.Г. 

МБОУ  « 

Татарско-

Толкишская 

СОШ" Гиниятуллин Рамис Рустамович 

1

0 призер Да 

Шайхутдинова 

Г.Р. 

МБОУ  « 

Татарско-

Толкишская 

СОШ" Халиуллина Эльнара Ниязовна 

1

0 победитель Да 

Шайхутдинова 

Г.Р. 

МБОУ  « 

Татарско-

Толкишская 

СОШ" Набиуллина Лиана Ленаровна 

1

0 призер   

Шайхутдинова 

Г.Р. 

МБОУ 

«Муслюмкинская 

СОШ" Огурцова Екатерина Петровна 

1

1 призер Да Фазулова Г.И. 

МБОУ 

«Муслюмкинская 

СОШ" Фазулова Диля Марселевна 

1

1 победитель Да Фазулова Г.И. 

МБОУ « 

Староромашкинск

ая СОШ" Ибрагимов Инсаф Ильнарович 

1

1 победитель Да Билалова Р.К. 

МБОУ « Татарско-

Баганинская 

СОШ" Вафин Азат Айдарович 

1

1 победитель Да Вахитова А.Р. 

МБОУ « Татарско-

Толкишская 

СОШ" Шайхутдинов Азамат Ильгизович 

1

1 призер Да Ярмушева Р.Р. 

МБОУ « Татарско-

Толкишская 

СОШ" Исмагилова Диана Ильнаравна 

1

1 победитель Да Ярмушева Р.Р. 

МБОУ«Татарско-

Толкишская 

СОШ" Ярмушев Райхан Шамилевич 

1

1 призер Да Ярмушева Р.Р. 

 


